
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR)
 

MES: Marzo /2001

CORONA PESODOLARREALFRANCOCHELINDOLARPESOMARCODIA
DANESACHILENOCANADIENSE    BELGAAUSTRIACOAUSTRALIANOARGENTINOALEMAN

                        
8,0088572,40001,54742,039043,279014,76271,89070,99982,0983            01
7,9908578,90001,54202,024043,186014,73111,88930,99952,0938            02

8,0290587,80001,54682,020043,372014,79441,91390,99982,1028            05
7,9963587,30001,53842,033043,214014,74051,92680,99982,0952            06
8,0500587,20001,54862,040043,404014,80561,96190,99992,1044            07
8,0155589,70001,54622,050043,311014,77381,95620,99982,0999            08
8,0179592,90001,54522,044043,255014,75481,96620,99952,0972            09

8,0481592,60001,55022,059043,498014,83751,96310,99992,1089            12
8,1668587,10001,54322,061044,111015,04681,98410,99992,1387            13
8,1927586,50001,55652,076044,271015,10132,01980,99982,1464            14
8,2572588,10001,56022,095044,748015,26382,02880,99982,1695            15
8,3405589,40001,56642,126045,057015,36952,02101,00022,1846            16

8,3069588,00001,56662,118044,897015,31472,00681,00042,1768            19
8,2529585,10001,56112,082044,570015,20311,99440,99982,1609            20
8,3324587,20001,57562,121045,047015,36612,02140,99972,1841            21
8,4046591,80001,57342,162045,418015,49232,03090,99982,2020            22
8,3810595,10001,56482,171045,341015,46622,01210,99902,1983            23

8,3352590,30001,55662,133045,017015,35581,99520,99972,1826            26
8,3543590,80001,56792,124045,153015,40222,00280,99972,1892            27
8,4070591,20001,56532,125045,418015,49232,02430,99982,2020            28
8,4555592,90001,57202,152045,701015,58892,03000,99952,2157            29
8,5076595,40001,57572,154045,982015,68482,05680,99842,2294            30

8,2205588,53181,55772,091344,420515,15221,98620,99972,1537PROMEDIO



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Marzo /2001

CORONANUEVO PESOYENLIRALIBRAFLORINFRANCOPESETADIA
NORUEGAMEXICANO   (U$S)HOLANDESFRANCES

          
8,83399,678117,342.077,321,45702,36427,0374178,51            01
8,79549,645118,932.072,871,47032,35927,0223178,12            02

8,84789,625118,972.081,791,46802,36937,0525178,89            05
8,78209,653118,892.074,201,46802,36077,0269178,24            06
8,84029,638119,752.083,351,46122,37117,0579179,03            07
8,79909,646119,712.078,881,46932,36607,0427178,64            08
8,79529,636119,642.075,981,46712,36277,0329178,41            09

8,86419,642120,422.087,851,46372,37627,0731179,41            12
8,98769,572119,822.117,301,44862,40977,1728181,94            13
8,99219,563120,982.124,971,44602,41857,1988182,60            14
9,07749,595122,272.147,831,44072,44457,2763184,57            15
9,11149,563122,842.162,711,42952,46147,3267185,84            16

9,03089,537122,922.155,001,42342,45277,3006185,18            19
8,97849,505122,482.139,291,43032,43487,2473183,83            20
9,07269,520123,392.162,221,43122,46097,3250185,80            21
9,12269,616123,612.179,991,42082,48117,3852187,33            22
9,09429,560122,922.176,321,42782,47697,3728187,01            23

9,03789,519122,712.160,771,43492,45927,3201185,68            26
9,05169,538122,132.167,301,43252,46677,3423186,24            27
9,11849,523122,442.179,991,43742,48117,3852187,33            28
9,07969,515123,492.193,581,42762,49667,4313188,50            29
9,16849,465125,972.207,081,41832,51197,4770189,66            30

8,97649,580121,442.132,121,44432,42667,2231183,22PROMEDIO



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Marzo /2001

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDESCUDOGUARANIDOLARDIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANOPORTUGUESNEOZELANDES
              
1,29363704,10000,93211,64969,69337,7175215,093.740,002,3015            01
1,29733703,81000,93411,64769,68607,7350214,633.748,002,2957            02

1,29359704,00000,93011,65149,73207,7650215,553.748,002,3068            05
1,29355704,35000,93371,64969,65497,8687214,763.748,002,3154            06
1,29345704,65000,92941,65689,74207,9200215,713.748,002,3579            07
1,29391704,76000,93141,65449,72407,7125215,253.748,002,3697            08
1,29540704,50000,93261,65369,74897,7375214,953.748,002,3804            09

1,29074704,10000,92741,65969,87007,7750216,183.748,002,3832            12
1,28785703,50000,91381,683610,02207,8200219,233.749,002,4027            13
1,28570704,25000,91111,692110,09007,8775220,023.749,002,4085            14
1,27833702,05000,90151,705410,12807,8850222,393.749,002,4337            15
1,27030704,90000,89531,713810,21967,9100223,933.749,002,4091            16

1,27305705,16000,89851,705810,20207,9850223,133.749,002,3906            19
1,27289704,75000,90551,696610,11807,9825221,503.749,002,3844            20
1,26981704,75000,89551,711810,30208,0100223,883.749,002,4039            21
1,26560705,01000,88851,723810,41808,0350225,723.749,002,4160            22
1,26900705,25000,89011,720610,32007,9575225,343.780,002,3964            23

1,26878705,75000,89621,713810,22607,9375223,733.790,002,3975            26
1,27043706,25000,89351,717610,19097,9775224,403.790,002,4160            27
1,26804706,90000,88821,724010,35408,0150225,823.790,002,4372            28
1,26686706,70000,88261,728210,37358,0500227,123.793,002,4408            29
1,26065706,75000,87721,740210,41408,0050228,523.793,002,4789            30

1,27995704,82910,90861,690910,05597,8945220,773.759,272,3876PROMEDIO
 
 

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Marzo /2001
DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

12,67512,67012,66212,6576,1556,12012,65512,640            01
12,69412,69012,68012,6756,1656,13012,67512,655            02

12,71012,70512,69712,6926,2006,16512,69012,673            05
12,72012,71612,70512,7006,2356,20012,70012,684            06
12,71012,70812,69512,6906,2306,20012,69012,675            07
12,72012,71512,70512,7006,2506,23012,70012,680            08
12,72312,72012,71012,7056,2356,20512,70512,685            09

12,71512,71012,70212,6976,2056,17012,69512,675            12
12,72012,71512,70712,7026,2056,17012,70012,680            13
12,72912,72812,72012,7156,1206,09012,71012,695            14
12,76512,76012,76012,7556,1106,07512,73512,695            15
12,84012,83512,82512,8206,1156,08012,75012,730            16

12,90012,89512,89012,8856,1156,08012,86012,795            19
12,89512,89012,89512,8906,1156,08012,86512,825            20
12,90512,90012,90512,9006,2056,14012,86512,795            21
12,96512,96012,96512,9606,1506,00012,94012,855            22
12,99012,98012,99012,9806,1856,12012,93012,850            23

12,84512,84012,84512,8406,1206,05512,82012,775            26
12,83512,83012,83512,8306,1156,05012,77012,725            27
12,82012,81712,82012,8176,1356,10012,76012,715            28
12,81012,80612,81012,8066,1006,04012,76012,715            29
12,83012,82512,83012,8256,0606,02012,78012,745            30

12,79612,79212,78912,7846,1606,11512,76212,726PROMEDIO



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Marzo /2001
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
266,104,911114,95122            01
263,804,929834,96875            02

263,104,929834,96000            05
261,604,956524,96970            06
261,604,902444,94366            07
264,904,880604,92983            08
270,704,861114,91011            09

272,704,913794,93333            12
268,404,863644,89130            13
263,504,857144,88636            14
262,004,753854,78495            15
260,704,671234,72368            16

261,504,671234,71111            19
261,804,698804,73016            20
262,204,611114,67500            21
262,204,561224,64130            22
262,304,600004,66129            23

263,104,640004,68628            26
262,604,603774,66129            27
260,304,717394,75000            28
259,004,666674,70968            29
257,854,666674,70968            30

263,274,766734,80858PROMEDIO
 
 


